



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

ESTADO DE SÃO PAULO
GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 18 de Novembro de 2019.

Ofício n.º 3647/2019 – GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento nº 3012/2019, do vereador Roderley Miotto Rodrigues, que solicita custos de implantação de PEV; informamos, conforme reportado pela Secretaria competente, que a planilha anexo, contém preços de mercado, e que os materiais foram retirados de Atas de Registro de Preços do ano de 2018 e/ou de materiais que já se encontravam no almoxarifado da Subprefeitura.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
0000003911 - 2019 26/11/2019 5:02:50 PM
Interessado (a): PRES. VER. FELIPE CÉSAR
Assunto: Resposta ao Requerimento




Isael Domingues
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta



Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba
Subprefeitura do Distrito de Moreira César

Obra: Construção de PEV "Ponto de Entrega Voluntária" no Distrito de Moreira César
Avenida Joaquim Garcia de Paula, nº 475 - Residencial Liberdade

Período: Março a Dezembro de 2018

Valor: R\$ 19.199,50

PLANILHA ORÇAMENTARIO DETALHADA DE MATERIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	Preço Unitário	TOTAL
1.0	SERVIÇOS DE ALVENARIA				
1.1	Bloco (canaleta) 19x19x39 cm	unid.	440,00	R\$ 2,90	R\$ 1.276,00
1.2	Bloco 14x19x39 cm	unid.	525,00	R\$ 1,75	R\$ 918,75
1.3	Poste de alambrado (10x10 cm x 3m al)	unid.	47,00	R\$ 59,90	R\$ 2.815,30
2.0	FERRAGEM				
2.1	Barra de aço 3/8"	unid.	32,00	R\$ 38,90	R\$ 1.244,80
2.2	Barra de aço 3/16"	unid.	10,00	R\$ 8,30	R\$ 83,00
2.3	Tela alambrado galvanizada 2 x 10 m	unid.	10,00	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
2.4	Arame liso 12 mm	kg	10,00	R\$ 8,20	R\$ 82,00
2.5	Arame liso 14 mm	kg	10,00	R\$ 8,80	R\$ 88,00
2.6	Mlaha Pop	unid.	15,00	R\$ 30,00	R\$ 450,00
3.0	CONCRETO				
3.1	Concreto usinado	m³	6,50	R\$ 232,00	R\$ 1.508,00
3.2	Cimento CP III	sc	20,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
4.0	ACESSIBILIDADE				
4.1	Areia	m³	15,00	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
4.2	Pedrisco	m³	25,00	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
5.0	PAISAGISMO				
5.1	Grama Esmeralda	m²	10,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
6.0	ILUMINAÇÃO				
6.1	Rolo de fio (flexível) 2,5 mm azul	unid.	1,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
6.2	Rolo de fio (flexível) 2,5 mm vermelho	unid.	1,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
7.0	ENCANAMENTO				
7.1	Cano de 100 mm	unid.	1,00	R\$ 54,90	R\$ 54,90
7.2	Cotovelo 45	unid.	2,00	R\$ 6,50	R\$ 13,00
7.3	Ralo sifonado	unid.	1,00	R\$ 12,90	R\$ 12,90
7.4	Vaso sanitário (acoplado)	unid.	1,00	R\$ 98,90	R\$ 98,90
7.5	Pia de lavabo (lavatório)	unid.	1,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
7.6	Torneira	unid.	1,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00

8.0		GUARITA			
8.1	Porta 0,80	unid.	1,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00
8.2	Porta 0,70	unid.	1,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00
8.3	Janela	unid.	3,00	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
8.4	Vitro Sanitario	unid.	1,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
8.5	Telha Roamna	unid.	250,00	R\$ 1,29	R\$ 322,50
8.6	Telhas Paulistinha	unid.	30,00	R\$ 2,29	R\$ 68,70
8.7	Telhas Cumieira	unid.	13,00	R\$ 1,95	R\$ 25,35
8.8	Caibros 5X6X3	unid.	10,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00
8.9	Ripas 4 Mts	unid.	72,00	R\$ 9,00	R\$ 648,00
8.0		PORTÃO			
8.1	Tubo 3"	unid.	2,00	R\$ 175,00	R\$ 350,00
8.2	Cantoneira 1 - 1/4x3/16	unid.	3,00	R\$ 60,80	R\$ 182,40
8.3	Barra Chata 1"x1/4	unid.	5,00	R\$ 34,40	R\$ 172,00
					19.199,50
TOTAL GERAL					R\$ 19.199,50